ARIMEX DOS, S.L.  Maresme, 103  08019 Barcelona  621 226 664
Humidificadores de vapor por resistencias
Nueva generación SKE4
Rail-guided
system
Heating elements
remain fixed
4Módulo de Ethernet opcional para BACnet IP o

de aguas incluyendo
Desmineraliza/Osmosis
SSR para control
de las resistencias.
Humidificador modular
El nuevo humidificador
NEPTRONIC SKE4
se  fabrica  con  4  secciones
independientes, que facilitan su
instalación y operatividad.
4Registro del historial de eventos
4Actualización del Firmware
v---
230/1 400/3
SKE4-E05 5 3.7 16 5.5 1 35
SKE4-E50 50 36 - 53 1 76
SKE4-E60 60 44 - 64 1 76
SKE4-E80 80 60 - 87 1 76
SKE4-E90 90 66 - 96 1 76
SKE4-E100 100 74 - 107 1 76
SKE4-E110 110 82 - 119 2 76
SKE4-E120 120 90 - 130 2 76
4011008
[kg/hr]
Potencia
[mm]

    alarmas, etc.
4Firmware actualizable mediante tarjeta SD, USB o BACnet.
4Registro de alarmas  y registro de datos de funcionamiento en tarjeta SD.
Conectividad total via web
Características opcionales:
4 Los menús seleccionables BACnet MS/TP or Modbus permiten acceso a acerca de 75
registros para su integración con BMS y IoT (Internet of Things)
4Módulo de Ethernet
      • BACnet IP o Modbus IP
      • Los Servicios via web IP permiten la configuración y diagnosis remota del humidificador, la
        actualización online y la integración total en el sistema de control del usuario.
Especificaciones
Humidificadores NEPTRONIC SKE4
Amperaje (A) Uds Diametro
(kW)
SKE4-E10 10 7.5 33 11 1 51
SKE4-E20 20 15 - 22 1 51
SKE4-E30 30 22 - 33 1 51
SKE4-E40 40 30 - 44 1 51
Nota: Designar la letra M para unidades modulantes (p.e.  SKE4-E20M)
Designar la letra D para unidades alimentadas con agua desionizada o con ósmosis inversa.
Designar la letra W para unidades para intemperie.
Designar la letra B para el opcional de red de comunicación de BACnet.